Дело №05-291/2/2024
УИД: 26MS0120-01-2024-004242-62
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
г. Пятигорск                                                                                                02 октября 2024 года

Мировой судья судебного участка № 2 города Пятигорска Ставропольского края Шевченко О.В.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, Бойко-Раджабова О.В.
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.21 КоАП РФ, в отношении
Бойко-Раджабова О.В.,
установил:
Бойко-Раджабов Р.В.  в 23 часа 50 минут 01 октября 2024 года находился  у дома №…  по улице … в г. Пятигорске, будучи в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, что выразилось в шаткой походке, резкой жестикуляции, неопрятном внешнем виде, кроме того от него исходил резкий запах алкоголя.

Бойко-Раджабов Р.В.  в судебном заседании вину признал, в содеянном раскаялся, просил строго не наказывать, обязуется оплатить штраф.
Выслушав пояснения, Бойко-Раджабова Р.В.  исследовав представленные материалы, суд приходит к выводу о том, что его виновность в совершении вмененного ему административного правонарушения подтверждается, совокупностью имеющихся в материалах дела доказательств.

Статьей 20.21 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

Вина Бойко-Раджабова Р.В.  в совершении административного правонарушения помимо его признательных показаний полностью подтверждается письменными материалами, исследованными судом:

- протоколом об административном правонарушении от 01.10.2024 года, в котором изложены обстоятельства совершения Бойко-Раджабовым Р.В.  административного правонарушения;
- протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения, согласно которому Бойко-Раджабов Р.В.  отказался проехать в медицинское учреждение.
- рапортом сотрудника полиции, в котором отражено, что Бойко-Раджабов Р.В.  находящийся в явном состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, находился на улице, объяснениями понятых  Кашинского С.Ю. и Гарковенко Е.С. от 01.10.2024;

На основании анализа приведенных доказательств мировой судья приходит к выводу о виновности Бойко-Раджабова Р.В.  в совершении вмененного ему административного правонарушения.

Принимая во внимание изложенное, действия Бойко-Раджабова Р.В.  мировой судья квалифицирует по ст. 20.21 КоАП РФ – появление на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

Назначая Бойко-Раджабову Р.В.  административное наказание, мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, данные о его личности, его имущественное положение, наличие на иждевении троих малолетних детей,  обстоятельства, смягчающие административную ответственность – признание вины и раскаяние в содеянном, а также отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность.
С учетом изложенного, а также конкретных обстоятельств дела мировой судья считает необходимым назначить Бойко-Раджабову Р.В.    наказание в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.10 и 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Бойко- Раджабова О.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 800 (восемьсот) рублей.
Указанная сумма штрафа, в силу ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, должна быть уплачена не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путём внесения или перечисления в банк на счёт: получатель:

УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН 2634051915, КПП 263401001, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ/УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, казначейский счет: 03100643000000012100 (поле Банковский счет), Единый казначейский счет:40102810345370000013 (поле Корр.счет банка), ОКТМО 07 727 000, КБК 008 1160 12030 10021140, УИН 0355703701205002912420107.
Копия документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа должна быть направлена мировому судье.
Разъяснить Бойко-Раджабову Р.В. , что в силу ст.20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в течение 60 дней со дня вступления в законную силу данного постановления влечёт наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в апелляционную инстанцию в Пятигорский городской суд Ставропольского края в течение 10 суток со дня получения его копии, через мирового судью судебного участка № 2 г. Пятигорска Ставропольского края.

Мировой судья

О.В. Шевченко